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Hvor bor julemanden egentlig?
Vi er ikke helt enige om, hvor julemanden egentlig bor. Julen og hermed også 

julemanden er blevet et verdenskendt emne, og derfor er julemandens bopæl også 

blevet diskuteret rigtig mange gange. Julemandens bopæl kan have betydning for 

et lands turisme. For nogle lande har det været smart at have julemandens adresse 

i eget land. Det gælder fx Danmark og Finland. I Danmark mener vi, at julemanden 

bor i Grønland. I Finland mener de, at julemanden bor lige udenfor byen Rovaniemi. 

Amerikanerne mener, at han bor på Nordpolen, mens hollænderne tror, at 

julemanden kommer med gaverne på en båd fra Spanien.

Hvor bor julemanden?

Nordpolen 
Første gang julemandens adresse blev gjort synlig, var på en tegning fra 1879 lavet 

af Thomas Nast. Her ser man en dreng med et brev til julemanden, hvorpå der 

står ”St. Claus - North Pole”. Tegningen var med til at få denne adresse spredt som 

julemandens første rigtige adresse. I en gammel 

dansk bog kan man også læse, at julemanden 

bor så langt mod nord, at ingen rejsende er 

kommet derop. Den rigtige adresse i Nordpolen 

er i byen Juneau i Alaska. Hertil bliver der sendt 

millioner af breve fra børn fra hele verden.
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Hvor bor julemanden?

Læs og forstå

Grønland
I Danmark mener vi, at julemanden bor i Grønland. Det var fakstisk Walt Disney, som 

første gang viste, at julemanden boede i Grønland i 1931, hvor Anders And skulle 

besøge julemanden - og det har vi holdt fast i lige siden.

Julemanden har sit hus i byen Uummannaq og har et stort væksted midt inde på 

Indlandsisen. Det er her nisserne laver gaverne. På Grønland står også verdens 

største postkasse, som tilhører julemanden. Hvert år modtager den over 50.000 breve 

fra hele verden. Postkassen har dog været tæt på at lukke flere gange, da de ikke helt 

ved, hvem der skal eje den. ”Nissebanden på Grønland” har også været med til at 

redde postkassen, da det blev sendt i fjernsynet.
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Grønland VS Finland
Grønland og Finland er i ”krig” over, hvor julemanden bor. De beskylder begge 

hinanden for at have den falske julemand. 

Julemandens hus er blevet en kæmpe turistattraktion i Finland. Her er anlagt en 

hel ”juleby”, som især englændere strømmer til hvert år. Dette er, ifølge finnerne, 

julemandens rigtige hjem. Julemandens by ligger tæt på den finske by Rovaniemi. Den 

ligger lige der, hvor grænsen til polarcirklen starter

Andre lande mener noget andet
I Rusland tror de på ”Bedstefar Frost”, som er deres bud på en julemand, der deler 

gaver ud nytårsaften. Ifølge russerne bor han i det nordvestlige Rusland. 

I Canada påstår de også, at julemanden bor. Her har de endda givet ham 

statsborgerskab og et pas. Hollænderne tror, at deres julemand, Sinterklaas, kommer 

med en båd fra Spanien den 5. december. Børnene stiller træsko frem den dag, som 

julemanden fylder op med gaver eller slik. 
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Hvorfor kan det være smart for at land, at have julemandens adresse?2

Hvor bor julemanden?
Skriv de 6 steder, hvor nogle mener, julemanden bor.1

Læs og forstå
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Sandt eller falsk3

I Danmark mener vi, at julemanden bor i Grønland

Julemanden har altid boet på Nordpolen

Det var Walt Disney som første gang viste, at julemanden bor i Grønland.

Finland og Grønland er lidt i ”krig” over, hvor julemanden bor.

I Canada har julemanden fået sit eget pas.

Sandt Falsk

Hvor synes du, julemanden skal bo?4


